岡山大学工学部同窓会会員各位            令和２年４月１３日

岡山大学工学部同窓会 代表幹事 酒井貴志

■ 工学部同窓会報―「コミュニティー広場」開設のご案内とご寄稿の依頼

春陽の候、皆様にはご健勝のことと拝察申し上げます。

コロナウイルス禍が世界的な問題となり、今年は、人々の健康・生命と共に社会・経済にとっ

て、大きな試練の年となっています。工学部同窓生 OB 皆様に於かれましてはこの時健康と安全に

格別に留意されますようにお祈りしています。

さて、工学部同窓会では、毎年、同窓会報を発刊しております。これまで、工学部卒業生は約

２２，０００名であり、そのうち同窓会として連絡先を把握でき、会報をお送りしている方々は約

１４，０００名です。同窓生 OB 皆様が社会の各方面の第一線で活躍されていることを誇りとする

とともに、同窓会が会報発行等の活動を通してそれらの方々を繋ぎ、人や事業のネットワーク作り

を支援する役割を果たしていきたいと願っています。

そのための一助として、今夏発行される同窓会報第３２号から「コミュニティー広場」欄を設け

ることを企画しました。

本欄の趣旨は、① 工学部同窓会員で、事業や諸活動をされている方々のネットワーク作りを促

進しようとするものです。これにより、同窓会員の中での諸事業・活動の新しい交流が生まれ、相

互の活動が活性化されることを目的としています。意見広告や宗教活動は含まれません。また、②

本欄は有料とし、同窓会の活動支援として一マス、3 万円頂きたく存じます。工学部同窓会ホーム

ページにも掲載させていただきます。増加する卒業生に対して、学部入学時に頂く同窓会費は一定

です。同窓会運営の原資を生み出す同窓会であることが持続的発展の必須の課題です。出費多端な

折りとは存じますが、本欄の役割は同窓会活動の支援としても極めて重要と考えています。ご理解

とご支援をよろしくお願い申し上げます。

「コミュニティー広場」の見本を次ページに示しています。原稿はこの一マス枠内でお願いしま

す。書体、図の挿入等デザインは任意です。卒業生が関係する個人、グループ、事業者等からのご

寄稿をお待ちしています。

■申し込み方法

別添の投稿書式を使って、原稿を、マス内に張り込んでメールにて工学部同窓会事務局までお送り

下さい。(ofst@cc.okayama-u.ac.jp) 申し込み書式は工学部同窓会 HP にも掲載しています。

原稿締め切り：2020 年 5 月 31 日

原稿と共に３万円の振り込みをお願いします。岡山大学工学部同窓会 郵便振替 01270-4-5233

■連絡先：岡山大学工学部同窓会事務局

〒700-8530 岡山市北区津島中 3-1-1 岡山大学新技術センター内

TEL：086-255-8311, Email. ofst@cc.okayama-u.ac.jp, HP. http://oka-u-eng-

alum.sakura.ne.jp

mailto:ofst@cc.okayama-u.ac.jp
mailto:ofst@cc.okayama-u.ac.jp
http://oka-u-eng-alum.sakura.ne.jp/
http://oka-u-eng-alum.sakura.ne.jp/

（サンプル１）

 ○○○○コンサルタント㈱
 中小企業の経営等のコンサルタント

代表取締役：岡大太郎

（S60,機械工学科卒）

 連絡先：〒123-0000 岡山市北○○

 TEL: 123-4567-8901

 Email：okadai@○○.○○.jp

（サンプル２）

 ○○○○株式会社
 環境測定機器の製造販売

研究部長：津島次郎

（H1,電気工学科卒 H3, 大学院修士修了）

 連絡先：〒456-0000 東京都○区○

 TEL: 234-5678-9012

 Email：tsushima@○○.○○.jp

mailto:okadai@○○.○○
mailto:okadai@○○.○○